
 
 

 

Stránka 1 z 2 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

Univerzita Karlova, Tiskárna Nakladatelství Karolinum se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 

1, IČO: 002 16 208 („Zadavatel"), má zájem pořídit novou produkční digitální tiskárnu pro 

oboustranný černobílý tisk, kterou bude využívat pro tisk malonákladových publikací především 

ve formátu A5 a B5. Zadavatel bude uzavírat servisní smlouvu na pět let. Poptávané zařízení bude 

určeno jen pro samotný tisk, nikoli pro následné knihařské zpracování. Zadavatel bude novou 

tiskárnu poptávat v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  

Zadavatel má v úmyslu zadávací podmínky veřejné zakázky vymezit tak, aby odpovídaly jeho 

potřebám, současně však umožnily co nejširší účast možných dodavatelů v zadávacím řízení. 

Za tímto účelem Zadavatel vyzývá relevantní dodavatele k účasti v předběžné tržní konzultaci 

(„Konzultace") podle § 33 ZZVZ.   

Předběžná tržní konzultace podle této výzvy je korespondenční a uskuteční se vyplněním 

dotazníku, jehož vzor je uveden v příloze č. 1 výzvy. 

1 NÁZEV A SÍDLO ZADAVATELE 

Zadavatel:  Univerzita Karlova 

Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:  002 16 208 

 

Kontaktní osoba: Tomáš Chmelař, e-mail: tomas.chmelar@ruk.cuni.cz, tel: 725 505 791 

 

2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10 mil. Kč bez DPH.  

 

3 POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky bude dodání nové tiskárny, její instalace a zprovoznění, resp. 

zaškolení obsluhy, to vše v areálu budovy HTF UK, Pacovská 350, Praha 4. 

Podrobná specifikace předmětu plnění a další relevantní informace jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

výzvy. Zadavatel má zájem uzavřít smlouvu tak, aby nové tiskárna byla zprovozněna nejpozději 

do 31.12.2020.  

 

4 PŘEDMĚT A PRŮBĚH KONZULTACE 

Zadavatel své konkrétní dotazy pro dodavatele shrnul do dotazníku, který je přílohou č. 1 této 

výzvy. Zadavatel tímto žádá dodavatele, aby  tento dotazník vyplnili a zaslali kontaktní osobě 

dle čl. 1 nejpozději do 9.7.2020 do 10:00.  

Pokud dodavatelé se zadavatelem navrženým řešením nebo specifikací nebudou souhlasit, 

zadavatel žádá o sdělení konstruktivních připomínek a o navržení alternativního řešení nebo 

specifikace. Zadavatel může konstruktivní připomínky dodavatelů zapracovat do podmínek 

veřejné zakázky. 

Zadavatel má zájem co nejdříve po vyhodnocení Konzultace vypsat zadávací řízení na dodávku 

tiskárny blíže specifikované v příloze č. 1 a servisní služby na 5 let. 

mailto:tomas.chmelar@ruk.cuni.cz


 
 

 

Stránka 2 z 2 

 

5 VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo nepřihlížet ke komunikaci, podkladům a připomínkám 

dodavatelů v jiném než českém nebo slovenském jazyce, resp. právo požadovat po  dodavatelích 

doplnění či vysvětlení jimi předložených informací, a to i opakovaně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na ukončení Konzultace bez zpracování výsledků, a to i bez udání 

důvodů, a právo na vyhodnocení a využití závěrů Konzultace dle uvážení Zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ identifikovat v zadávací 

dokumentaci osoby, které se podílely na Konzultaci, a uvést všechny podstatné informace, které 

byly obsahem Konzultace a které ovlivnily konkrétní části zadávací dokumentace. 

Zadavatel nebude hradit náklady dodavatelů spjaté s Konzultací (např. poštovné atd.). 

 

6 ZÁVĚR 

Zadavatel si bude vážit každého vyplněného dotazníků. Zadavatel věří, že Konzultace a  vyplněné 

dotazníky povedou k takovému nastavení podmínek veřejné zakázky, které budou vyhovovat 

Zadavateli i relevantním dodavatelům a které tak umožní co nejširší účast dodavatelů v zadávacím 

řízení.  

Zadavatel je připraven případné dotazy dodavatelů kdykoli odpovědět. V této souvislosti 

je  kontaktní osoba zadavatele dle č. 1 kdykoli k dispozici. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a dotazník 

 

V Praze 24.6.2020 

 

 

________________________________ 

Mgr. Petr Valo, v.r. 

ředitel Nakladatelství Karolina 


